ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG ĐẠO

Số:     /CV- UBND
 V/v tiếp tục tăng cường các biện

pháp cấp bách phòng, chống dịch

Covid - 19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Hoằng Đạo, ngày      tháng      năm 2021

   Kính gửi:   - Ban thường vụ Đảng ủy

                                         -  Ban chỉ đạo PCD xã

                                         - Tổ giám sát PCD xã

- Tổ giám sát cộng đồng thôn

Thực hiện công văn số 13392/UBND-VX, ngày 30/8/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tiếp tục tăng cường các biện pháp  cấp bách phòng chống dịch

Covid - 19. Ủy ban nhân dân xã đề nghị Ban chỉ đạo PCD, tổ giám sát PCD xã, tổ

giám sát cộng đồng thôn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Kể từ 18 giờ 00 ngày 30/8/2021 tạm dừng các hoạt động: các tiệm, cơ sở cắt

tóc, gội đầu, thẩm mỹ, chăm sóc sắc đẹp; các chợ cóc, chợ tạm cho đến khi có thông

báo mới.

2. Giao tổ phòng chống dịch, ban công an xã rà soát, quản lý các lái xe taxi, xe

khách phục vụ công tác PCD.

3. Triển khai xét nghiệm Covid-19 để tầm soát đối với cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động; chiến sỹ lực lượng vũ trang; giáo viên, học sinh…. Khuyến

khích người dân tự nguyện xét nghiệm Covid-19 theo hình thức tự trả phí, nhất là

những người có bệnh nền, người già trên 65 tuổi, người có các triệu chứng như: ho,

sốt, đau rát họng, mỏi mệt, đau nhức người, mất vị giác, khứu giác...

  4. Tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong toàn xã; khuyến

cáo nhân dân không hoang mang, lo lắng, thực hiện tốt thông điệp 5K; tích cực phối

hợp với BCĐ thực hiện tốt công tác PCD Covid – 19.
Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c)

- BCĐ PCD xã (t/h)

- Tổ giám sát CĐ thôn (t/h)

- Lưu VP

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

    CHỦ TỊCH

      Hoàng Đình Hợp

		chutich.hoangdao.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-31T01:03:48-0700

		hoangdao.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-01T15:21:37+0700

		2021-09-01T15:22:19+0700

		2021-09-01T15:22:39+0700